АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« О Я.» 12 2022 г. г. Енисейск № ' / £ _ р

Об утверждении Плана мероприятий,
приуроченных к Международному дню
борьбы с коррупцией 09 декабря 2022 года

Во исполнение постановления главы города Енисейска от 20.04.2022 года
№ 3-пг «Об утверждении плана работы органов местного самоуправления
города Енисейска по противодействию коррупции на 2022 год», в целях
подготовки и проведения Международного дня борьбы с коррупцией 09
декабря 2022 года на территории города Енисейска:

1. Утвердить План мероприятий органов местного самоуправления
города Енисейска, приуроченных к Международному дню борьбы с
коррупцией 09 декабря 2022 года (приложение 1).

2. Ответственным за проведение мероприятий в срок до 25.12.2022
года предоставить в отдел кадровой и организационной работы администрации
города Енисейска отчет о результатах проведения мероприятий.

3. Отделу кадровой и организационной работы администрации города
Енисейска (Н.В.Мрыхина) в срок до 30.12.2022 года подготовить обобщенную
информацию о реализации мероприятий, посвященных Дню борьбы с
коррупцией, и разместить на официальном интернет-портале органов местного
самоуправления www.eniseysk.com.

4. МБУ «Енисейский городской информационный центр»
(Л.Д.Иушина) в срок до 07.12.2022 г. разместить План мероприятий органов
местного самоуправления города Енисейска, приуроченных к Международному
дню борьбы с коррупцией 09 декабря 2022 года, на официальном интернет-
портале органов местного самоуправления города Енисейска
www.eniseysk.com.

5. Контроль над исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы города по социальным и общим вопросам.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы города О.Ю.Тихонова

http://www.eniseysk.com
http://www.eniseysk.com

Приложение
к распоряжению администрации

города Енисейска
от « ^ »  12 2022 года №/2tagp

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

органов местного самоуправления г.Енисейска, приуроченных к
Международному Дню борьбы с коррупцией (09 декабря 2022 года)

№
п/п

Наименование мероприятия Дата
проведения

Ответственные

1 Публикация в СМК города Енисейска
серии материалов по противодействию
коррупции, о проведении мероприятий,
приуроченных к Международному Дню
борьбы с коррупцией.

ДО
23.12.2022г.

МБУ «Енисейский
городской
информационный
центр»

2 Мониторинг результативности
использования бюджетных средств при
осуществлении закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения муниципальных
нужд МКУ «Архив города Енисейска»

декабрь
2022

МКУ «Архив города
Енисейска»

3 Проведение совещания с сотрудниками
МКУ «Архив г.Енисейска» по
антикоррупционной тематике в целях
антикоррупционного просвещения,
правового воспитания, а также по
актуальным вопросам применения
законодательства о противодействии
коррупции

декабрь
2022

Директор МКУ
«Архив г.Енисейска»

4 Участие муниципальных служащих
города Енисейска во Всероссийском
антикоррупционном диктанте 2022 г.
https ://антикрр-диктант.рф

09.12.2022 -
11.12.2022

Отдел правовой
работы и
муниципального
контроля, отдел
кадровой и
организационной
работы.

5 Участие муниципальных служащих
органов местного самоуправления
города Енисейска в межрегиональном
онлайн-форуме «XIII Сибирский
муниципальный арафон-форум.
Противодействие коррупции на
муниципальном уровне. Конфликт
интересов.», организованный

09.12.2022
с 12.00 до
15.40

Отдел кадровой и
организационной
работы, отдел
правовой работы и
муниципального
контроля

Администрацией Губернатора
Красноярского края

6 Информирование граждан и организаций
о возможности беспрепятственно
направлять письменно свои обращения
коррупционного характера в ОМС

до
23.12.2022

Отдел правовой
работы и
муниципального
контроля, МБУ
«Енисейский
городской
информационный
центр»

7 Функционирование при администрации
города Енисейска «телефона доверия»
(тел. 2-20-52) для приема обращений
граждан, а также сообщений о
коррупционных проявлениях в органах
местного самоуправления г.Енисейска

09.12.2022
с 09.00 до
13.00, с
14.00 до
17.00

Главный специалист-
юрист отдела
правовой работы и
муниципального
контроля

8 Мониторинг размещения на
официальном интернет-портале органов
местного самоуправления города
Енисейска нормативно-правовой базы
антикоррупционной направленности

05.12.2022-
09.12.2022

Отдел правовой
работы и
муниципального
контроля
администрации
города Енисейска,
отдел кадровой и
организационной
работы
администрации
города Енисейска

9 Разъяснение п.60 Методических
рекомендаций Минтруда России по
вопросам предоставления сведений о
доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного
характера и заполнения
соответствующей формы справки в части
указания иных доходов,
предусматривающих все виды пособий.

09.12.2022
(в
электронном
виде)

Отдел правовой
работы и
муниципального
контроля

10 Разъяснительная работа среди
руководителей учреждений образования
города о правовых основах и
противодействии коррупции в сфере
оказания государственных и
муниципальных услуг физическим
лицам.

01.12.2022 -
09.12.2022

МКУ «Управление
образования города
Енисейска»

11 Информационные выставки,
анкетирование учащихся, классные часы,
онлайн-марафоны, круглые столы,

02.12-
09.12.2022

Классные
руководители 1-11
общеобразовательных

родительские собрания, презентации в
антикоррупционной тематики: «Что
такое коррупция», «Подарки и другие
способы благодарности», «Без
коррупции с детства», «Что такое
честность», «По законам
справедливости», «Откуда берутся
запреты» и др.

школ города, учителя
истории и
обществознания школ
города

12 Беседа с педагогами «Кодекс этики и
поведения педагогических работников»

09.12.2022 Директор МБОУ СШ
№ 2 им.
П.Д.Щетинина

13 Трансляция видеороликов и презентаций
«Коррупция» на официальных сайтах
общеобразовательных школ города

20.11.2022-
08.12.2022

Педагоги -
организаторы школ
города

14 Размещение на школьных сайтах
информационных антикоррупционных
материалов.

05.12.2022 -
11.12.2022

Педагоги -
организаторы школ
города

15 Конкурсы плакатов, видеороликов,
рисунков, изготовление и
распространение буклетов
антикоррупционной направленности

20.11 —
08.12.2022

Педагоги-
организаторы
общеобразовательных
учреждений города

16 Лекция для директоров учреждений
культуры города Енисейска «Правовая
основа и принципы противодействия
коррупции»

09.12.2022 Руководитель МКУ
«Управление
культуры и туризма»,
руководители
учреждений культуры
города

17 Акция «Мы против коррупции».
Распространение среди населения города
листовок антикоррупционной
направленности «Что такое коррупция и
как с ней бороться».

09.12.2022 г. Директор МУК
«Культурный центр
г.Енисейска»

18 Акуализация информации
антикоррупционной направленности на
стендах учреждений.

в течение
года

Директора
учреждений культуры
г.Енисейска

19 Проведение педагогических советов,
онлайн-мероприятий, посвященных
Международному Дню борьбы с
коррупцией, в учреждениях культуры
города Енисейска

09.12.2022г. Директора
учреждений культуры
г.Енисейска

20 Рубрика «Кино с Савелием»
«Коррупция: по страницам киножурнала
«Фитиль» на базе Модельной
библиотеки

09.12.2022г.
12.00

МБУК
«Централизованная
библиотечная
система» г. Енисейска

21 Проведение инструктажа для работников
учреждений культуры города Енисейска
«Понятие и признаки коррупции,
ответственность за коррупционные
действия»

в течение
года

Директора
учреждений культуры
г.Енисейска

22 Разработка и распространение
информационной памятки
антикоррупционной направленности
(https://vk.com/mc enis)

07.12
09.12.2022 г.

МБУ «Молодёжный
центр г. Енисейска»

23 Лекция «Вместе против коррупции!» для
несовершеннолетних (в т.ч. СОП и ТЖС)

09.12.2022 г.
15.00

МБУ «Молодёжный
центр г. Енисейска»

https://vk.com/mc